令和２年（2020 年）５月 28 日

保護者 様

豊科高等学校長

６月１日からの登校について

 長らく臨時休校と分散登校が続きましたが、この間のご家庭での健康管理及び学習指導等へ

のご協力に感謝申し上げます。昨日、県教育委員会から「県立学校再開ガイドライン」が示さ

れ、６月１日からは毎日全員が登校して授業を行うこととなりました。

 つきましては、学校再開にあたっての本校の態勢と学校生活における注意事項等をお知らせ

しますので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、「県立学校再開ガイドライン」は、本校ホームページ及び県教育委員会のホームペー

ジからご覧いただけます。

記

【学校生活全般について】

〇公共交通機関の混雑を避けるため、当分の間始業時刻は 10 時、10 分短縮の 6 時間授業とし

ます。 （6 時間目終了時刻 15 時 55 分 16 時 5 分）

〇各教科の授業はガイドラインに基づき感染防止対策をとって実施しますが、当初の計画から

は内容が変更になる場合もあります。また、授業日をできる限り回復するため、夏季休業の

期間等も変更する予定です。改めてご通知申し上げますが、ご了承ください。

〇登校の際は、引き続き自宅で検温を行い、マスクを着用してください。

〇生徒本人やご家族に発熱等の症状がある場合は登校せず、医療機関への相談等のご対応をお

願いします。この場合は、欠席日数には含まれません。

〇授業中に休憩時間を設け、換気を行うと共にトイレの使用が集中しないよう配慮します。

〇生徒が密集する集会等は行わず、社会的距離を保って生活するよう指導します。

【感染防止対策、健康管理等について】

〇教員はマスクを着用し、フェイスシールドも使用します。

〇清掃時や昼食の前後には机等の消毒を行います。食事の際は対面しないよう指導します。

〇定期健康診断については、学校医と相談の上、可能なものから順次実施します。

〇県が作成したチェック票等を活用して、生徒の心身の健康状態の把握に努めます。

〇ごみ処理を介した感染を防止するため、使用済みのティッシュやマスク等は各自持ち帰って

廃棄するようご協力をお願いします。その際に必要なビニール袋を持参してください。

【部活動、学校行事について】

〇部活動はガイドラインに沿って段階的に再開します。部の活動計画をご理解の上、無理をせ

ずに参加してください。週末の活動は 6 月 20 日以降、土・日どちらか１日のみとします。

〇１学期に予定されていた学校行事は中止または延期します。

〇２学期以降の行事については、１学期に中止した行事の代替も含めて、状況を見ながら実施

の可否を検討し、随時お知らせします。

<裏面に続く>

【その他】

〇登校に不安を感じる場合は登校を見合わせ、担任に連絡してください。この場合も、欠席日

数には含まれません。

〇通学に公共交通機関を利用する際には、マスクを着用して車内では会話を控える等の乗車マ

ナーを守るよう、ご家庭でもご指導をお願いします。

〇自家用車で送迎される場合は、交通の妨げとならぬよう、校門周辺の路上での乗降はご遠慮

ください。

長野県豊科高等学校

                   （校長） 保坂 美代子

               （教頭） 中澤 健一

             電 話  0263-72-2151

              ＦＡＸ   0263-71-1151

                     E-mail toyoshina-hs@pref.nagano.lg.jp